АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.06.2012 № 442-р
О создании ликвидационной комиссии для ликвидации муниципального учреждения «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области»
Во исполнение постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 04.06.2012 г. № 502/10 «О ликвидации муниципального учреждения «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области»,

1. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального учреждения «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области» (далее — МУ «Комитет по строительству») в составе:

Председатель комиссии:

Суханов А.А. – Глава городского округа Электросталь Московской области

Члены комиссии:

Осадчий Б.В. – председатель МУ «Комитет по строительству;

Рудик Т.М. – главный бухгалтер МУ «Комитет по строительству»;

Николаева Н.В. – главный специалист Управления бухгалтерского учета и контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области;

Лебедева Н.В. – главный специалист отдела муниципальной собственности и приватизации Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области

Гребешкова О.Г. – главный специалист отдела бухгалтерского учета и контроля Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области.
Макаркина Н.П. – начальник отдела финансового контроля эффективного использования муниципальной собственности Администрации городского округа Электросталь Московской области.
2. Ликвидационной комиссии осуществить мероприятия по ликвидации МУ «Комитет по строительству» в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством (приложение № 1).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в журнале «Вестник государственной регистрации», в газете «Официальный вестник», а также разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.
4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего распоряжения принять денежные средства, предусмотренные в бюджете г.о. Электросталь по разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение № 1 к распоряжению

Администрации городского округа

Электросталь Московской области

от 04.06.2012 № 442-р

ПОРЯДОК И СРОКИ
ликвидации муниципального учреждения
«Комитет по строительству Администрации

городского округа Электросталь Московской области»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

(ориентировочные)

	1
	2
	3

	1
	Уведомление в ИФНС России по г. Электросталь, Фонд социального страхования РФ, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Московской области, государственное учреждение Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по г. Москве и Московской области № 19, Электростальский городской отдел государственной статистики с заявлением о снятии с учета в связи с ликвидацией МУ «Комитет по строительству»
	На следующий день после даты подписания постановления о ликвидации муниципального учреждения

	2
	Уведомление ИФНС о формировании ликвидационной комиссии.
	В течении 3-х дней

	3
	Публикация в газете «Официальный вестник» и журнале «Вестник государственной регистрации» а также  разместить на официальном сайте  городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru. информацию о ликвидации МУ «Комитет по строительству» и сроках заявления требований кредиторов
	В течение 10-ти дней с даты уведомления ИФНС

	4
	Проведение комплекса работ, связанных с увольнением работников предприятия:

	4.1
	Издание приказа по предприятию и распоряжения по каждому работнику МУ «Комитет по строительству» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия
	На следующий день после даты подписания постановления о ликвидации муниципального учреждения

	4.2
	Проведение общего собрания с работниками МУ «Комитет по строительству» и ознакомление их с постановлением Главы городского округа Электросталь Московской области от ________ № ________ «О ликвидации муниципального учреждения «Комитет по строительству Администрации городского округа Электросталь Московской области»
	На следующий день после даты подписания постановления о ликвидации муниципального учреждения

	4.3
	Предоставить списки высвобождаемых  работников в ГУ МО «Электростальский центр занятости населения», Профсоюзный комитет Администрации городского округа Электросталь Московской области
	На следующий день после даты подписания постановления о ликвидации муниципального учреждения

	5
	Обращение с заявлением о ликвидации МУ «Комитет по строительству» в Пенсионный фонд РФ, в Горстатуправление, ЭФ МОФОМС, Фонд социального страхования
	На следующий день после даты подписания постановления о ликвидации муниципального учреждения

	6
	Выявление кредиторов и письменное уведомление их о

ликвидации МУ «Комитет по строительству»
	В течение 2-х месяцев со дня публикации

	7
	Выявление дебиторов и принятие мер по взысканию дебиторской задолженности
	В течение 2-х месяцев со дня публикации

	8
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и представление его на утверждение и подписание в Управление бухгалтерского учета и контроля Администрации городского округа Электросталь Московской области
	В течении 2-х месяцев

	9
	Выплата денежных средств кредиторам 1,2 очереди
	Со дня утверждении промежуточного ликвидационного баланса

	10
	Выплата  денежных средств кредиторам 3,4 очереди
	В течение месяца со дня утверждения  промежуточного ликвидационного баланса

	11
	Удовлетворение требований кредиторов, заявленных после истечения срока, установленного ликвидационной комиссией для их предъявления
	В течение одного месяца после удовлетворения требований кредиторов, заявленных в срок

	12
	Составление ликвидационного баланса, утверждение его и подписания  в Управление бухгалтерского учета и контроля  Администрации городского округа Электросталь Московской области
	На следующий день после после удовлетворения требований всех кредиторов

	13
	Закрытие счета (счетов) в банке и уничтожение печати
	На следующий день  после утверждения ликвидационного баланса

	14
	Передача ликвидационного баланса с необходимыми приложениями в ИФНС России по г. Электросталь для внесения записи о ликвидации МУ «Комитет по строительству» в единый государственный реестр юридических лиц
	На следующий день после закрытия счета в банке и уничтожения печати

	15
	Получение в ИФНС России по г. Электросталь выписки из ЕГРЮЛ о регистрации ликвидации
	В течение 10 дней

	16
	Распоряжение Администрации городского округа Электросталь Московской области о завершении работы ликвидационной комиссии и об увольнении председателя МУ «Комитета по строительству» в связи с ликвидацией учреждения
	После получения выписки из ЕГРЮЛ о регистрации ликвидации

	17
	Ознакомление председателя МУ «Комитет по строительству» с приказом о увольнении
	После получения выписки из ЕГРЮЛ о регистрации ликвидации